
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
CURSO DE GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA - LINHA DE FORMAÇÃO: AGROECOLOGIA

Rodovia BR-158 - Km 405, CX Postal 106, CEP 85301-970, 42 3635-8685
agronomia.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO Nº 10/CCA - LS/UFFS/2019

Delibera  acerca  da  alteração  de  código  em  CCR  e
inserção   de  equivalência  de  Componentes
Curriculares entre a matriz 2010/1 e a matriz 2017/1
do  Curso  de  Agronomia  –  Linha  de  formação:
Agroecologia, Campus Laranjeiras do Sul.

A Coordenação do Curso de Graduação em Agronomia -  Linha de formação:  Agroecologia,
Campus Laranjeiras  do  Sul,  da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  –  UFFS,  no  uso  de  suas
atribuições legais, considerando a necessidade de alteração do Projeto Pedagógico do Curso 2017,

DELIBERA:

Art.1º Alterar o texto do PPC, onde se lê: Fisiologia e nutrição animal, código GCB138, leia-se:
Fisiologia e nutrição animal, código GCB452.

Art. 2º Inserir no quadro de equivalências do Anexo IV, Art 1º, as seguintes informações:

Matriz 2017/1 Matriz 2010/1(em extinção)

Código Componente Curricular Créditos Código Componente Curricular Créditos

GCB452 Fisiologia e nutrição animal 3 GCB138 Fisiologia e nutrição animal 3

Sala  de  Reuniões  do Colegiado do Curso  de  Graduação em Agronomia  – Linha  de
formação: Agroecologia, Campus Laranjeiras do Sul, 6ª Reunião Ordinária, em Laranjeiras do
Sul-PR, 20 de agosto de 2019.

ALINE POMARI FERNANDES
Coordenadora do Curso de Graduação em Agronomia -

Linha de formação: Agroecologia

Homologado pela Pró-reitoria de Graduação/PROGRAD

_______________________________

Pró-reitor de Graduação

Em ____de __________________do ano de ______.


